
Id: 2BA20817-B27E-46EB-93BA-D0B47ED6AC76. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII/109/2025 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej utworzenia sygnału muzycznego związanego 

z Powiatem Tucholskim 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz § 12 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego 

uchwałą Nr XXVI/184/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 584) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia inicjatywy zmierzającej do utworzenia  sygnału 

muzycznego/hejnału związanego z Powiatem Tucholskim, w szczególności nawiązującego do 

tradycji regionalnych, w tym tradycji myśliwskich, który będzie odgrywany na początku każdej 

sesji Rady Powiatu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska 



Id: 2BA20817-B27E-46EB-93BA-D0B47ED6AC76. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

stanowienie o kierunkach działalności zarządu powiatu. Ponadto na podstawie 

§ 12 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego Rada Powiatu może podejmować uchwały 

w ważnych sprawach dotyczących mieszkańców powiatu. 

Powiat Tucholski posiada bogate dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, w tym silnie 

zakorzenione tradycje Borów Tucholskich oraz tradycje myśliwskie. Utworzenie sygnału 

muzycznego/hejnału, który byłby odgrywany na początku każdej sesji Rady Powiatu, 

pozwoliłoby w symboliczny sposób podkreślić tożsamość regionu oraz nadać obradom 

uroczysty i rozpoznawalny charakter. 

Realizacja tego zadania może przyczynić się do promocji Powiatu Tucholskiego zarówno 

wśród mieszkańców, jak i gości uczestniczących w sesjach, a także budować poczucie 

wspólnoty i dumy z lokalnego dziedzictwa. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska  

 


